
График информирования о результатах ЕГЭ, подачи и рассмотрения апелляций в  

Кемеровской области в 2016 году 

 

Досрочный период 

Дата 

экзамена 
Экзамен 

Сроки обработки 

экзаменационны

х работ на 

региональном 

уровне 

Утверждение 

результатов 

ЕГЭ ГЭК 

Кемеровской 

области 

Официальный 

день объявления 

результатов ЕГЭ в 

Кемеровской 

области  

Сроки подачи 

апелляций 

Сроки 

рассмотрения 

апелляций 

21.03.2016 
математика базового уровня 

22.03-24.03 31.03 04.04 
05.04 

06.04 
08.04 

23.03.2016 
информатика и ИКТ, история 

24.03-26.03 04.04 05.04 
06.04 

07.04 
08.04 

25.03.2016 
русский язык 

26.03-28.03 04.04 05.04 
06.04 

07.04 
08.04 

28.03.2016 
математика профильного уровня 

29.03-31.03 07.04 08.04 
11.04 

12.04 
13.04 

30.03.2016 
обществознание 

31.03-02.04 11.07 12.04 
13.04 

14.04 
15.04 

01.04.2016 
география, литература 

02.04-04.04 11.04 12.04 
13.04 

14.04 
15.04 

02.04.2016 
физика, химия 

03.04-05.04 12.04 13.04 
14.04 

15.04 
18.04 

08.04.2016 
иностранные языки (раздел «Говорение») 

   09.04-11.04 19.04 20.04 
21.04 

22.04 
25.04 

09.04.2016 
иностранные языки (кроме раздела 

«Говорение»), биология 
10.04-12.04 19.04 20.04 

21.04 

22.04 
25.04 

15.04.2016 
Резерв: русский язык 

16.04-18.04 25.04 26.04 
27.04 

28.04 
29.04 

16.04.2016 
Резерв: математика базового уровня, 

математика профильного уровня 
17.04-19.04 26.04 27.04 

28.04 

29.04 
04.05 

21.04.2016 
Резерв: химия, литература,  информатика и 

ИКТ 
22.04-24.04 10.05 11.05 

12.05 

13.05 
16.05 

22.04.2016 
Резерв: иностранные языки (кроме раздела 

«Говорение»), история, обществознание 
23.04-25.04 10.05 11.05 

12.05 

13.05 
16.05 

23.04.2016 
Резерв: иностранные языки (раздел 

«Говорение»), география, физика, биология   
24.04-26.04 06.05 11.05 

12.05 

13.05 
16.05 

 


